Vendicio tenementi in le Apilgate de Abirbrothoc.

- 91 **I**n Dei nomine amen . Per hoc . . . instrumentum . . . pateat . . . quod anno incarnationis dominice millesimo quadringentefimo quinquagesimo mensis vero Octobris die vicefimo . indictione decima quarta . pontificatus . . . Nycholai . . . pape quinti anno quarto . in mei notarii publici et testium subscriptorum prefencia personaliter constitutus Andreas Dempstar burgenfis de Abirbrothoc fatebatur se accepisse et ad feodifirmam a . . . Nycholao Watfoun de Dalketh quandam terram iacentem in burgo de Abirbrothoc in vico dicto le Appilgate inter terram suam . . . et terram Johannis Lownane . . . pro firma burgi ac eciam pro tresdecim solidis et

octo denariis vñualis monete regni Scocie soluendis . . . ad festa Penthe-
costes et Sancti Martini in hyeme . . . et promisit idem Andreas dicto
Nyeholao quod faceret . . . terram esse distringibilem . . . pro . . .
annuo redditu quod si forte non faceret . . . Nycholaus heredes sui et
asignati haberent recursum ad . . . terram . . . super quibus . . .
Nycholaus . . . peciit . . . instrumenta . Aáa fuerunt hec in burgo de
Edinburgh in domo habitacionis Mathei de Camera balliui dicti burgi
hora quasi prima post meridiem . . . presentibus ibidem dicto balliuo .
Andrea Robenfoun . Dauid Smal de Jedworth . et Roberto Michaelis de
Hyrdmonstoune . cum multis aliis . . .

Et ego Dauid Rede . . . notarius premissis . . . interfui caue sic
fieri etc.

Custodia prioratus de Fwy conceessa sub sigillo communi.

92 **I**n nomine Domini amen . Per hoc . . . instrumentum . . . pateat . . .
quod anno incarnationis dominice millesimo quadringentesimo quinqua-
gesimo primo mensis vero Augusti die vicefimo sexto . indictione decima
quarta . pontificatus . . . Nycholai . . . pape quinti anno quinto . in
mei . . . et . . . subscriptorum . . . prefencia . . . frater Malcomus
Bridy monachus professus . . . de Abirbrothoc . . . ac prior de Fwy per
quam litteram . . . super concessione dicti sui prioratus de Fwy per
abatem . . . de Abirbrothoc factam . . . mihi . . . tradidit perlegen-
dam . . . sub hac forma . Vnueris . . . ecclie filii . . . Ricardus . . .
abbas . . . de Abirbrothoc . . . salutem . Nouerit vniuersitas vefra nos
. . . concessisse . . . domino Malcomo Bridy commonacho nostro capel-
lam de Fwy Aberdonensis dioecesis nunc defitutam per dimissionem . . .
commonachi nostri domini Johannis de Sanctoandrea . . . cum omnibus
redditibus . . . pro tempore quo advixerit dictus dominus Malcomus in vñus

proprios et reformatiōē dīcte capelle conuertendis . . . sic quod debite et honorifice prediētē capelle in diuinis administretur . . . In cuius rei testimonium sigillum commune capituli nostri est appensum . . . vicefimo quinto die mensis Marcii anno Domini m° eccc⁹ quinquagesimo . De . . . quibus . . . frater Malcomus . . . sibi fieri peciit publicum instrumentum . Acta fuerunt hec infra burgum de Abirden in camera Thome Craufurd burgenis dīcti burgi . . . presentibus ibidem . . . Johanne Scroggis patre . Matheo Fychat . Dauid Colini . et Johanne Mar . burgenibus prediēti burgi . cum diuersis aliis . . . Et ego Patricius Nicholaii . . . notarius quia prescripte litere presentacioni etc.

Litera breuis inquisitionis tenementi in Copgate.

- 93 Inquisicio facta apud Abirbrothoc penultimo die mensis Octobris anno Domini millesimo quadringentesimo quinquagesimo secundo per . . . Dauid de Ouchtirlovny . Johannem Lychtoun . Willelmum Lyel . Willelmum Scot . Andream Demstar . Philippum Lyn . Thomam Browm . Johannem Lam . Walterum Leis . Patricium de Seygat . Gilbertum Lyel . Patricium Huntar . Johannem Barbour . Dauid Balgarvy . Johannem Park . Johannem Ayr . Nicholaum de Karne . Johannem Paniter . Johannem Fermory . Thomam Paramours . et Johannem Leis . Qui . . . iurati dicunt quod Robertus Euie pater . . . Jacobi latoris prefencium obiit vltimo vestitus et saifitus . . . de triginta denariis annui redditus de vna perticata terre iacente in burgo antedicto in vico dīcto le Copgat ex parte occidentali eiusdem vici inter terram Patricii Seygat ex parte australi . . . et terram Johannis Yet ex parte boreali . . . et quod dīctus Jacobus Euie est legitimus . . . heres . . . Roberti patris fui de dīctis triginta denariis . et quod est legitime etatis . et fuit in manibus Johannis Yet sibi per alterum iniurie assedati per spacium viginti annorum et

vltra . In cuius rei testimonium sigillum ballui est affixum vna cum sigillis
quorundam . . . qui dictæ inquisicioni intererant . . .

Confirmacio carte de tenemento iacente in le Copgate.

- 94 **O**mibus . . . Ricardus . . . abbas . . . de Abirbrothoc . . . salutem . . . Sciatis nos quandam eartam . . . intellexisse . . . in hec uerba . Omibus . . . Agnes Slynk filia et heres quondam Johannis Slynk burgenis de Abirbrothoc salutem . . . Sciatis me in mea magna et vrgenti necestitate eum consensu . . . amicorum meorum vendidisse . . . Thome Smert burgenfi dicti burgi . . . illud tenementum meum quodquidem dictus Johannes pater meus mihi hereditarie . . . reliquit pro quadam summa pecunie . . . quodquidem vero tenementum iacet in burgo antediicto in vico qui dicitur le Copgate ex parte orientali eiusdem vici inter terram * Willelmi Scot ex parte boriali . . . et terram tunc vastam nostre ex parte australi . . . Tenendum . . . in feodo et hereditate imperpetuum . . . Reddendo . . . abbati . . . de Abirbrothoc firmam burgi et nostre domine Beate Marie quinque solidos ad duos anni terminos . . . In cuius rei testimonium quod sigillum proprium non habui sigillum commune dicti burgi . . . appendi procuraui tercio die mensis Junii anno Domini m° eccl^e quinquagesimo secundo hiis testibus . Johanne Scot . Willelmo Scot . Jacobo Euie . Johanne Barbour . Patricio de Balbyrny . Andrea Litstar . Thoma Tyry . Dauid de Balgervy . Thoma de Durward . Andrea Boldane . Johanne Mathefoun . Thoma Hornar . Patricio Talyour . Johanne Lame . Andrea Demstar . et Thoma Prefchour . tunc temporis balliuis . et Johanne Fermory cum Johanne Wyntyr feriandis . et Johanne de Ouchtyrlowny in hac parte clero deputato . qui vero ballui in prefencia omnium istorum antediictorum saffinam dicto Thome et heredibus suis de dicto tenemento tradiderunt hereditariam . Quamqui-

dem cartam . . . imperpetuum confirmamus . . . faluo ferauicio nobis . . . debito . . . In cuius rei testimonium sigillum . . . capituli . . . est appensum . . . quinto die mensis Januarii anno Domini millesimo quadringentesimo quinquagesimo secundo.

Prefentacio ecclesie de Nyg.

95 **R**euerendo . . . domino Jacobo . . . episcopo Sanctiandree Ricardus . . . abbas . . . de Abirbrothoc . . . reuerencias et honores . Ad perpetuam vicariam ecclesie parrochialis de Nyg vestre dioecesis de iure vacantis per renunciacionem domini Hugonis de Wellis . . . dominum Willelmum Scrogis dyaconum Abirdonensis dioecesis vestre reuerende paternitati . . . prefentamus . eandem effectuosius exorantes quatinus prefatum prefentatum nostrum ad huiusmodi vicariam . . . admittere velitis . . . ac alia sibi facere dignemini que vobis incumbunt ex officio pastorali . Datum sub sigillo nostro communi apud monasterium . . . de Abirbrothoc . . . vicefimo quarto die mensis Junii anno Domini m° cccc° quinquagesimo tercio.

Prefentacio via permutacionis vicarie de Cowle.

96 **R**euerendo . . . domino Ingeramo . . . episcopo Abirdonensi . . . Ricardus . . . abbas . . . de Abirbrothoc . . . reuerencias debitas et honores . Nuper intelleximus quod . . . dominus Laurencius Sturrok vicarius perpetuus ecclesie parrochialis de Covil vestre dioecesis . . . suam vicariam desiderat . . . permutare . . . Vestram igitur paternitatem reuerendam . . . rogamus quatenus cum ipse dominus Laurencius . . . vicariam de Covl causa permutacionis vel alias simpliciter refignauerit

. . . magistrum Johannem de Clat canonicum Abirdonensem ad dictam vicariam . . . admittere . . . velitis quem . . . ad eandem vicariam . . . tenore prefencium presentamus . Datum sub sigillo nostro communi . . . vicefimo sexto die mensis Januarii anno Domini millesimocccc⁹ quinquagesimo tercio.

Affidacio quarte partis borialis paſſagii ville de Portyncrag.

97 **U**nuerſis pateat . . . nos Ricardum . . . abbatem . . . de Abirbrothoc . . . ad firmam dimiſſe Willelmo Melmakar quartam partem ville noſtre paſſagii borialis quam modo tenet pro termino quinque annorum datam prefencium immediate fequente . termino vero introitus . . . incipiente in festo Pentecostes datam prefencium proximo et immediate fequente . Reddendo . . . viginti quinque ſolidos et quatuor denarios vſualis monete regni Scocie ad duos anni terminos vſuales . . . cum oneribus debitib⁹ et confuetis . Nec licebit . . . Willelmo predicta quartam partem . . . alicui perfone . . . ad firmam dimittere fine noſtra licencia . . . cotariis duntaxat exceptis . Et ſi . . . hominibus . . . aut officiariis noſtriſ . . . iniuriosus aut tardus in ſoluzione diete firme extiterit licebit nobis de predicta quarta parte . . . diſponere ad . . . libitum . . . In cuius rei testimonium ſigillum noſtrum prefentibus eſt affixum . . . decimo ſecundo die mensis Februarii anno Domini millesimocccc⁹ quinquagesimo tercio.

Affidacio decimaruſ garbalium de Ruwen.

98 **U**nuerſis pateat . . . nos Ricardum . . . abbatem . . . de Abirbrothoc . . . ad firmam dimiſſe domino Patricio Henrici capellano omnes garbas

decimales ecclesie nostre de Ruven Dunkeldensis dioecesis vna cum terra nostra ecclesiastica eiusdem . . . pro termino quinque annorum . . . termino vero introitus . . . incipiente in festo Sancti Petri quod dicitur ad uincula datam prefencium . . . immediate sequente . Reddendo . . . sex libras visualis monete regni Scocie . . . ad duos anni terminos videlicet ad festum Purificationis Beate Marie et Nativitatis Sancti Johannis baptiste . Et idem capellanus foluet annuatim procuraciones et finodalia . . . In cuius rei testimonium sigillum nostrum presentibus est appensum . . . septimo die mensis Februarii anno Domini millesimo ecce^o quinquagesimo tercio.

Littera ballii ad recipiendum xxx^{ta} solidos in Dunde annui redditus.

- 99 **U**nuerfis pateat . . . nos Ricardum . . . abbatem . . . de Abirbrothoc . . . constituisse . . . Thomam Ogilvy de Clova et magistrum Dauid Guthre balliuos nostros in hac parte . . . ad recipiendum . . . in manibus suis . . . a Roberto Mafoun burgense de Dunde . . . resignacionem . . . vnius annui redditus triginta solidorum sibi . . . debitorum de tofto nostro iacente in burgo de Dunde in vico Sancte Marie ex parte australi eiusdem inter communem venellam nuncupatam wlgariter Spaldyngis Wynd ad occidentem et terram Thome Leys ad orientem et . . . mandamus vobis balliuis nostris . . . quod indilate tradatis faifinam . . . dicti annui redditus . . . Dauid de Spaldyng iuniori burgenfi de Dunde secundum . . . tenorem carte dicti Roberti Mafoun predicto Dauid inde factam . . . Saluo iure cuiuslibet et seruicio nobis debito . . . Datum sub sigillo . . . capituli . . . primo die mensis Marcii anno Domini millesimo quadrageutesimo quinquagesimo tercio.

Affedacio annuorum reddituum communitati pertinencium.

- 100 **U**niversis pateat . . . nos Ricardum . . . abbatem . . . de Abirbrothoc . . . perieulis corporalibus et expensis consideratis . . . quas . . . dominus Maleomus Bridy prior de Fyve pro . . . eommodo et recuperacione quorundam annuorum reddituum et certarum terrarum nobis . . . pertinentium sustinet aut . . . sustinebit predictos . . . redditus et terras . . . prefato Malcomo . . . pro eorundem recuperacione . . . ad monasterium nostrum . . . quoad uiueret . . . donare . ita tamen quod post deceplum . . . Maleomi prefati anni redditus et terre ad monachum de communi dicti monasterii in communi distribuendi . . . reuertantur . Quorum annuorum reddituum et terrarum nomina inferius subsequuntur . In primis xii d. de Dune . Item in villa de Montros ii s. Item in le Knox xiii s. et iii d. Item in villa de Berwy vi s. et viii d. Item in villa de Colle iii s. Item in villa de Abirden xvii s. Item in villa de Kyncealdrum in Mernys ii s. Item in villa de Auchneve vi s. et viii d. Item de Montbrey et Gammery iii s. et iii d. Item de vicaria de Tarwas quinque libras vi s. et viii d. Item de terra ecclesiastica de Abbirkerdor quinque libras quam tenet vicarius eiusdem . Item in villa de Colane xx d. Item in villa de Banf ii s. Item in Kyntor ii s. Item in Elgyn ii s. Item de Fores et Narn iii s. Item decimalia alleca de Innernes . Item decimam molen-dinorum eiusdem ville . Item xl s. de rotulo pasehali ville predictae . Item terram de Boveli . Item xiii s. et iii d. de terra de Ardlach in le Gariowch . Item annum nostrum de Vres in le Mernys . Item Fothmeve xiii s. et iii d. Item in Park de Kelly vi s. et viii d. ac omnes alios annuos redditus nobis . . . pertinentes . . . in partibus vltra montanis . . . preter annuos redditus de Banchorydevyne . et de Scottistoun . Forglen . et Innerbundy . Reddendo . . . magistro de communi monasterii antedicti . . . xxii s. duodecim ciphos anglicanos et decem petras cassei . . . In

cuius rei testimonium sigillum . . . capituli . . . est appensum . . .
oœtauo die mensis Marcii anno Domini m° cecc° quinquagesimo tercio.

Limites quorundam tenementorum in burgo de Forfar iacencium pertinencium monasterio.

- 101 **V**num tenementum iacens in burgo de Forfar in vico fori ex parte australi eiufdem vici inter terras domini de Glammys ex parti orientali . . . et terram Jacobi Cuthberti ex parte occidentali . . . et terram Villelmi Grame ex parte australi ad boream via regia.

Secundum tenementum in eodem vico iacet ex parte australi in[ter] terras Jacobi Smyth ex parte orientali . . . et terram Valteri Ranny ex parte occidentali . . . et terram Villelmi Grame ex parte australi . . . ad boream communis venella.

Tertium tenementum ex parte boreali iacet inter terram Villelmi Monorgond ad orientem . . . et terras Alexandri Vellem ad occidentem . . . ad boream et ad auftrum communis venella.

Recepcio warde terrarum de Auchneif.

- 102 [Omnibus . . .] Ricardus . . . abbas . . . de Abirbrothoe . . . falutem . . . Sciatis nos dedisse . . . domino Jacobo Forbas de eodem militi heredibus suis et suis assignatis wardam nostram de Auchneif vacantem in manibus nostris per mortem Mariote Meldrum domine eiufdem sponse quondam Willelmi de Setoun donec et quoisque filius et heres vel filia domine antediœ ad legitimam perueniat etatem pro certa summa pecunie

nobis pre manibus persolute . . . saluis fex solidis et octo denariis annui redditus de Auchnef nobis annuatim debitum. In cuius rei testimonium sigillum . . . capituli . . . est appensum . . . vicefimo die mensis Maii anno Domini millefimo cccc^o quinquagesimo quarto.

Preceptum regium super perambulacione facienda inter terras de Montdwrno et Balheluy.

- 103 **J**acobus . . . rex Scotorum . . . consanguineo nostro Jacobo domino Forbas et Alexandro de Irwyn de Drum militi . . . iusticiariis nostris in hac parte . . . salutem. Quia auditores querelarum . . . in parlimuento nostro apud Edynburgh tento anno die et mense subscriptis . . . decreuerunt personas alias coram uobis . . . super quadam perambulacione facienda inter terras de Montdurnoch . . . in baronia de Balgouny infra vicecomitatum de Abirdene . . . et terras de Balheluy . . . in dicto vicecomitatu . . . iporum deeretum . . . iuxta . . . ipsarum personarum iuramenta . . . deliberare . vobis precipimus . . . quatinus . . . personas superftites alias super dicta perambulacione existentes et partes inter quas fieret dicta perambulacio summoneatis legittime quod compareant coram vobis certis die et loco . . . ad allegandum pro seipsis et ad audiendum determinacionem . . . dictae perambulacionis ad que facienda ipos iuste compellatis . . . Datum sub testimonio magni sigilli nostri apud Edinburgh decimo sexto die mensis Julii anno regni nostri decimo nono.

Resignacio abacie de Abirbrothoc.

- 104 **I**n Dei nomine amen. Per hoc . . . fit notum quod anno incarnationis dominice millefimo quadringentefimo quinquagesimo quinto . die vero

mensis Decembris decima octaua . . . indictione quarta . . . pontificatus . . .
domini Calisti . . . pape tertii anno primo . . . in presencia . . . Thome
de Driden supprioris claustralis monasterii de Abirbrothoc . . . aliorum-
que . . . monasterii monachorum in domo capitulari ante meridiem hora
confusa . . . meique . . . et testium subscriptorum . . . comparuit
venerabilis et eximie scienzie vir magister Johannes Athilmer in sacra
theologia professor ac ecclie collegiate Sancti Saluatoris infra ciuitatem
Sanctiandree prepositus procurator . . . domini Ricardi . . . abbatis . . .
de Abirbrothoc . . . prout . . . per instrumentum publicum . . . constabat
. . . Quoquidem instrumento . . . per me . . . publice perleto idem
magister Johannes . . . iuxta tenorem instrumenti . . . certis . . . causis
animum . . . abbatis mouentibus . . . ac statum commodum eth onorem
dicti monasterii concernentibus omni iuri . . . dicto venerabili patri in et
ad dictam abbaciam . . . competenti . . . renunciauit . . . et in quantum
de iure potuit eandem abbaciam et regimen eiusdem in manibus dicti
domini supprioris . . . resignauit . . . Quibus quidem sic factis . . .
dictus magister Johannes . . . omnibus . . . condicionibus . . . cum
quibusunque personis . . . ante datam presencium initis . . . ac prefens
negocium . . . tangentibus . . . renunciauit . . . Et nerfa vice . . .
Thomas supprior supradiictus nomine . . . conuentus tunc . . . omnibus
. . . condicionibus . . . per . . . abbatem . . . cum quibusunque personis
. . . ante datam presentis instrumenti initis . . . ac prefens negocium
. . . tangentibus . . . renunciauit . . . ac omnes . . . monachi . . . re-
nunciauerunt . . . Post quamquidem declaracionem . . . idem magister
Johannes . . . misericordia et pietate commotus lacrimas quasi stillando
et profundendo proposuit quod si dictus dominus abbas tempore suo in
regimine dictae abbacie aliquid bene honeste et commode se exercerit summe
sibi abbati placuit . . . et in quantum se male habuit rem publicam dicti
monasterii perspicue non attendens sed commodum et honorem loci eius-
dem cieius ex incuria pretermittens ut firmiter se nouit indies prefato suo

tempore durante perpetrasse et fecisse penitencia ductus a dictis domino suppriore et conuentu de huiusmodi male commissis veniam et remissionem peciit . quas sibi vnamini consensu gracie concefferunt et ipsum cordialiter remiserunt . Super quibus . . . dominus supprior . . . peciit . . . instrumenta . Aetate erant hec . . . presentibus ibidem . . . magistris Waltero Idill canonico Abberdonensi notario subscripto . Alexandro de Thorntoun notario publico . Thoma Dikisoun . in decretis bachallariis . magistris Dauid de Guthre . Roberto Stevyn . artium magistris . domino Johanne Harwar capellano . Henrico Ramfay de Neutibbir . Willelmo de Baldowy de eodem . et Andrea Brown . . . Et ego Jacobus Bridi . . . notarius premissis . . . interfui eaque . . . in notam cepi indeque hoc presens publicum instrumentum manu mea propria . . . confeci signo et nomine meis solitis et consuetis vnam subscipcione et signo domini notarii subscripti signauit rogatus . . . Et ego Walterus Idill canonicus ecclesie Abberdonensis publicus auctoritate imperiali notarius etc.